
UCHWAŁA RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA 

NR XXV/197/09 

z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie ustalenia dla dróg gminnych wysokości stawek opłaty 

za zajęcie pasa drogowego 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 

40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2007 r. Nr 19, poz. 115) Rada Gminy Święta Katarzyna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest gmina Święta 

Katarzyna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego z wyłączeniem urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia  pasa  drogowego  na  prawach  wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1–3. 

§ 2 

Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele, o których mowa w § 1 pkt 1, ustala się 

następujące stawki opat za każdy dzień: 

 

Element pasa drogowego Droga gminna 

Jezdnia do 20% szerokości – 2,00 zł 

powyżej 20% do 50% szerokości – 4,00 zł 

powyżej 50% do całkowitego zajęcia – 7,00 zł 

Chodnik, pobocze, zatoki postojowe i autobusowe, 

parking, ścieżki rowerowe i ciągi piesze 

1,50 zł 

Zieleń i pozostałe elementy pasa 1,00 zł 

 

§ 3 

1. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące stawki roczne 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 

urządzenia: 

1) w pasie drogowym z wyjątkiem obiektów mostowych – 25,00 zł, 

2) w pasie drogowym na obiektach mostowych – 160,00 zł. 

§ 4 

Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego 

wynosi – 1,00 zł oraz za 1 m2 powierzchni reklamy wynosi – 1,50 zł. 

§ 5 

Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt 4, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) pasa drogowego w celu umieszczenia na nim obiektu handlowego lub usługowego (stragany, stoliki 

reklamowe, ogródki gastronomiczne itp.) – 0,25 zł/m2, 

2) pasa drogowego w celu wyznaczenia miejsc parkingowych na prawach wyłączności (np. koperta) – 

0,30 zł/m2 dziennie powierzchni wyznaczonego miejsca postojowego. 

Zapis w pkt 2 nie dotyczy pojazdów służb gminnych, ratowniczych i porządkowych oraz pojazdów osób 

niepełnosprawnych. 



§ 6 

1. Traci moc uchwała nr XIX/154/04 Rady Gminy Święta Katarzyna z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie 

ustalenia dla dróg gminnych wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

2. Traci moc uchwała nr XXVI/223/05 Rady Gminy Święta Katarzyna z dnia 27 stycznia 2005 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla dróg gminnych wysokości opłaty za zajęcie pasa 

drogowego. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święta Katarzyna. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 JERZY WOŹNIAK 

 


